ПРОЕКТ

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ПРИКАЗ

	ПРИКАЗ

	___.___.2016    01/06-_____ №

	___.___.2016    № 01/06-_____

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

	О внесении изменений в приказ Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 24 февраля 2016 г. № 01/06-158

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам государственной услуги по установлению цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденный приказом Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам                     от 24 февраля 2016 г. № 01/06-158 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 4 апреля 2016 г., регистрационный № 2951), изменения согласно приложению                к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его                        официального опубликования.
Руководитель                                                                                                              А.Е. Егорова

	Приложение

к приказу Государственной службы  Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от ___.___.2016 № 01/06-______

Изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам государственной услуги по установлению цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденный приказом Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 24 февраля 2016 г. № 01/06-158
1) в разделе II:

абзац первый подраздела 2.7 изложить в следующей редакции:

«Служба в день поступления и регистрации заявления об установлении цен (тарифов) запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведения из Единого государственного реестра юридических лиц.»;

2) в разделе V:

в подразделе 5.4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

 «Жалоба может быть направлена по почте, в электронной форме посредством официального сайта Службы на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или региональной информационной системы Чувашской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики», портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг уполномоченным органом (далее - система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;
дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«При подаче жалобы в электронной форме документы, указанные в абзацах восьмом-одиннадцатом настоящего подраздела, могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.»;

абзацы двенадцатый и тринадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым и четырнадцатым;
в подразделе 5.7:

абзац первый изложить в следующей редакции:
 «Мотивированный ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам ее рассмотрения, в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме. В случае если жалоба была направлена посредством системы досудебного обжалования с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ответ заявителю направляется посредством указанной системы.»;

3) приложения №№ 1,2  изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам государственной услуги по установлению цен (тарифов) в сфере теплоснабжения

Государственная служба Чувашской Республики

по конкурентной политике и тарифам

Адрес: 428004, г. Чебоксары, пл. Республики, 2;

Адрес официального сайта Службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://gov.cap.ru/main.asp?govid=68;

Адрес электронной почты Службы: tarif@cap.ru;

Телефон: (8352) 64-22-00, факс (8352) 62-83-78.

Руководитель: телефон: (8352) 64-22-00, адрес электронной почты: tarif1@cap.ru;

Заместитель руководителя: телефон: (8352) 64-21-88, адрес электронной почты: tarif2@cap.ru.

Отдел регулирования тарифов на тепловую энергию: телефон: (8352) 64-21-91,   адреса электронной почты: tarif9@cap.ru, tarif10@cap.ru, tarif11@cap.ru, tarif35@cap.ru, tarif42@cap.ru.

Отдел регулирования тарифов на электрическую энергию и платы за технологическое присоединение: телефон: (8352) 64-21-89, (8352) 64-21-94, адреса электронной почты: tarif5@cap.ru, tarif7@cap.ru, tarif18@cap.ru, tarif38@cap.ru, tarif41@cap.ru.

График личного приема руководителем Государственной службы Чувашской    Республики по конкурентной политике и тарифам:

четверг с 16.30 до 18.00.

График работы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам и уполномоченных подразделений Службы:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00, за исключением выходных и нерабочих праздничных дней.

	Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам государственной услуги по установлению цен (тарифов) в сфере теплоснабжения

Руководителю Государственной службы
Чувашской Республики по конкурентной
политике и тарифам

от ____.____.20___ № _____

Об установлении цен (тарифов)

в сфере теплоснабжения

ЗАЯВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________________

(тепловая энергия (мощность); услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя; теплоноситель; плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности; горячая вода с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения); корректировка долгосрочных тарифов, плата за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения)

Заявитель:_________________________________________________________________________

(Полное наименование организации)

Реквизиты организации:_________________________________________________________

(ИНН, КПП, ОКПО, ОКАТО, ОКОГУ)

Юридический адрес:____________________________________________________________

Почтовый адрес:_______________________________________________________________

Руководитель организации:______________________________________________________

(Ф.И.О.)

Исполнитель:__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Контактные телефоны, факс, адрес электронной почты, адрес в сети «Интернет»: _____________________________________________________________________________

Основания, по которым обращается заявитель для установления тарифов: _____________________________________________________________________________

Требование, с которым обращается заявитель (уровень предлагаемых тарифов): _____________________________________________________________________________

Период регулирования: _________________________________________________________

Приложение: Реестр материалов, представленных в Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам (с нумерацией страниц).

Руководитель организации                                                                (расшифровка подписи)

(печать организации)

при наличии».

PAGE

_1345447613.doc
[image: image1.png]